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個人利用・団体利用比較（2008-2011）

「知床五湖駐車場駐車台数から算出」
　便宜的に乗用車・バイク利用者を個人、マイクロバス・大型バス利用者を団体として算出した。
　計算には、Ｓ６３年調査による乗車数設定値を利用した。
　なお、知床五湖・カムイワッカのシャトルバス利用者数は考慮していない。

５月
バイク マイクロバス 入込概数 入込個人 入込団体

2008 5,408 63 1,064 28 54,848 17,374 37,474
2009 6,077 112% 96 720 68% 26 45,026 19,550 25,476
2010 6,262 103% 57 628 87% 46 42,710 20,100 22,610
2011 4,379 70% 43 336 54% 34 26,317 14,059 12,258

前年比 前年比

６月
バイク マイクロバス 入込概数 入込個人 入込団体

2008 6,070 207 1,550 89 75,048 19,648 55,400
2009 6,418 106% 215 1,191 77% 61 63,210 20,770 42,440
2010 7,319 114% 246 1,091 92% 74 62,871 23,686 39,185
2011 5,486 75% 168 724 66% 34 43,485 17,737 25,748

前年比 前年比

７月
バイク マイクロバス 入込概数 入込個人 入込団体

2008 8,728 721 1,425 82 79,641 28,708 50,933
2009 9,135 105% 602 1,082 76% 79 68,837 29,882 38,955
2010 10,959 120% 884 1,050 97% 82 73,916 36,024 37,892
2011 9,681 88% 655 851 81% 65 62,371 31,687 30,684

前年比 前年比

８月
バイク マイクロバス 入込概数 入込個人 入込団体

2008 13,656 1,407 1,390 88 95,035 45,219 49,816
2009 13,599 100% 1,321 1,057 76% 68 82,844 44,943 37,901
2010 15,550 114% 1,575 980 93% 67 86,666 51,461 35,205
2011 14,816 95% 1,451 822 84% 65 78,655 48,978 29,677

前年比 前年比

９月
バイク マイクロバス 入込概数 入込個人 入込団体

2008 11,290 760 1,650 59 95,324 36,949 58,375
2009 11,354 101% 769 1,325 80% 71 84,434 37,163 47,271
2010 12,128 107% 707 1,242 94% 82 84,144 39,573 44,571
2011 11,017 91% 530 1,211 98% 44 78,682 35,827 42,855

前年比 前年比

10月
バイク マイクロバス 入込概数 入込個人 入込団体

2008 6,483 76 1,403 56 70,560 20,828 49,732
2009 5,285 82% 78 931 66% 55 50,296 16,996 33,300
2010 7,375 140% 100 877 94% 74 55,449 23,708 31,741
2011 6,547 89% 66 947 108% 69 55,112 21,022 34,090

前年比 前年比

入込個人＝バイク台数×1.08人/台＋乗用車台数×3.20人/台
入込団体＝マイクロバス台数×16.73人/台＋大型バス台数×34.78人/台

S63調査による乗車数設定値
バイク 1.08 人/台 マイクロバス 16.73 人/台

乗用車 3.20 人/台 大型バス 34.78 人/台

乗用車 大型バス

乗用車 大型バス

乗用車 大型バス

乗用車 大型バス

乗用車 大型バス

乗用車 大型バス
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地上遊歩道・高架木道利用者数比較（2008-2011　ヒグマ活動期）

知床五湖地上遊歩道・高架木道の利用者カウンターに補足率をかけて補正
2011（5/10～7/31）の地上遊歩道は立入り認定者数の実数
単純合計は、小ループ＋大ループ＋高架木道：利用者の重複の可能性有り
入込概数は、知床五湖駐車場の駐車台数から算出

５月（5/1～5/9）
小ループ 大ループ 高架木道(出） 単純合計 入込概数

2008 11,125 0 7,673 18,798 16,910
2009 9,089 0 9,188 18,277 16,684
2010 6,634 0 10,389 17,023 15,261
2011 4,017 0 8,103 12,120 10,652

５月（5/10～5/31）
小ループ 大ループ 高架木道(出） 単純合計 入込概数

2008 24,076 122 13,309 37,507 37,938
2009 16,758 202 11,739 28,699 28,342
2010 9,579 1,808 14,715 26,102 27,449
2011 0 592 15,093 15,685 15,665

５月
小ループ 大ループ 高架木道(出） 単純合計 入込概数 入込概数前年比 入込概数H20比

2008 35,201 122 20,982 56,305 54,848
2009 25,847 202 20,927 46,976 45,026 82.1% 82.1%
2010 16,213 1,808 25,104 43,125 42,710 94.9% 77.9%
2011 4,017 592 23,196 27,805 26,317 61.6% 48.0%

６月
小ループ 大ループ 高架木道(出） 単純合計 入込概数 入込概数前年比 入込概数H20比

2008 45,149 3,216 25,932 74,297 75,048
2009 32,914 2,739 24,066 59,719 63,210 84.2% 84.2%
2010 23,075 1,731 36,310 61,116 62,871 99.5% 83.8%
2011 0 1,944 41,919 43,863 43,485 69.2% 57.9%

７月
小ループ 大ループ 高架木道(出） 単純合計 入込概数 入込概数前年比 入込概数H20比

2008 55,768 0 31,786 87,554 79,641
2009 39,359 0 31,204 70,563 68,837 86.4% 86.4%
2010 19,427 1,301 55,256 75,984 73,916 107.4% 92.8%
2011 0 3,983 59,591 63,574 62,371 84.4% 78.3%

５月１０日～７月３１日
小ループ 大ループ 高架木道(出） 単純合計 入込概数 入込概数前年比 入込概数H20比

2008 124,993 3,338 71,027 199,358 192,627
2009 89,031 2,941 67,009 158,981 160,389 83.3% 83.3%
2010 52,081 4,840 106,281 163,202 164,236 102.4% 85.3%
2011 0 6,519 116,603 123,122 121,521 74.0% 63.1%

補足率 小ループ（入） 小ループ（出） 大ループ（入） 大ループ（出） 高架木道（入） 高架木道（出）

2008 76% 73% 66%
2009 80% 82% 95% 95% 72% 69%
2010 79% 83% 95% 95% 62% 59%
2011 86% 86% 81% 81% 58% 58%

2011は暫定値
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地上遊歩道・高架木道利用者数比較（2008-2011　植生保護期）

知床五湖地上遊歩道・高架木道の利用者カウンターに補足率をかけて補正
2011（8/1～10/20）の地上遊歩道は立入り認定者数の実数
高架木道は2008-2010が出のカウント数、2011が入のみのカウント数
単純合計(2008-2010)は、小ループ＋大ループ＋高架木道：利用者の重複有り
入込概数は、知床五湖駐車場の駐車台数から算出

８月
小ループ 大ループ 高架木道 単純合計 入込概数 入込個人 入込団体

2008 73,960 7,174 39,991 121,125 95,035 45,219 49,816
2009 56,783 6,780 35,737 99,300 82,844 44,943 37,901
2010 39,631 4,391 53,810 97,832 86,666 51,461 35,205
2011 9,721 20,198 45,869 75,788 78,638 48,978 29,660

(78,724)-2011高架木道（出）
９月

小ループ 大ループ 高架木道 単純合計 入込概数 入込概数前年比 入込概数H20比

2008 59,543 14,296 34,453 108,292 95,324
2009 46,604 9,286 33,066 88,956 84,434 88.6% 88.6%
2010 27,296 17,096 43,717 88,109 84,144 99.7% 88.3%
2011 5,113 11,510 51,678 68,301 78,682 93.5% 82.5%

(69,579)-2011高架木道（出）
10月

小ループ 大ループ 高架木道 単純合計 入込概数 入込概数前年比 入込概数H20比

2008 39,701 6,151 30,495 76,347 70,560
2009 29,136 255 20,235 49,626 50,296 71.3% 71.3%
2010 17,120 8,692 32,544 58,356 55,449 110.2% 78.6%
2011 3,360 5,314 40,731 49,405 55,112 99.4% 78.1%

(50,659)-2011高架木道（出）
10月(10/1～10/20)

小ループ 大ループ 高架木道 単純合計 入込概数 入込概数前年比 入込概数H20比

2008 32,368 4,781 24,600 61,749 57,589
2009 23,606 184 15,486 39,276 39,779 69.1% 69.1%
2010 13,925 7,013 25,289 46,227 44,522 111.9% 77.3%
2011 2,353 4,168 31,501 38,022 42,696 95.9% 74.1%

(38,818)-2011高架木道（出）
10月(10/21～10/31）

小ループ 大ループ 高架木道 単純合計 入込概数 入込概数前年比 入込概数H20比

2008 7,333 1,370 5,895 14,598 12,971
2009 5,530 71 4,749 10,350 10,517 81.1% 81.1%
2010 3,195 1,679 7,255 12,129 10,927 103.9% 84.2%
2011 1,007 1,146 9,230 11,383 12,416 113.6% 95.7%

(11,841)-2011高架木道（出）
植生保護期（8月1日～10月20日）

小ループ 大ループ 高架木道 単純合計 入込概数 入込概数前年比 入込概数H20比

2008 165,871 26,251 99,044 291,166 247,948
2009 126,993 16,250 84,289 227,532 207,057 83.5% 83.5%
2010 80,852 28,500 122,816 232,168 215,332 104.0% 86.8%
2011 17,187 35,876 129,048 182,111 200,016 92.9% 80.7%

(187,121)-2011高架木道（出）

補足率 小ループ（入） 小ループ（出） 大ループ（入） 大ループ（出） 高架木道（入） 高架木道（出）

2008 76% 73% 66%
2009 80% 82% 95% 95% 72% 69%
2010 79% 83% 95% 95% 62% 59%
2011 86% 86% 81% 81% 60% 61%

2011は暫定値
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8月 9月

10月 10月1日～10月20日

10月21日～10月31日 8月1日～10月20日(植生保護期）

2011年の高架木道利用者数は、立入（高架木道のみ利用者）のカウント数
(            )は2011年高架木道（出）のカウント数＝高架木道利用者総数
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